
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  734   del  07.11.2019. 
 

OGGETTO:  Rinnovo assistenza tecnica ditta INAZ per programma paghe e contributi. 

CIG ZA129FE8CA 
 

 

L’anno duemiladiciannove, il giorno sette (07) del mese di  novembre  (11) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

 Vista la relazione datata 01.10.2019  pervenuta dal Capo Ufficio Personale, Rag. Stefania 

Creati, con la quale comunica che il monte di 100  ore per assistenza tecnica a sua 

disposizione per la gestione del programma delle paghe è stato quasi completamente utilizzato 

e, pertanto, ne richiede il rinnovo da parte della Ditta INAZ di Pescara per poter far fronte, nel 

futuro, agli aggiornamenti dei programmi paghe e contributi e rilevazioni presenze e 

all’assistenza tecnica necessaria per gli adempimenti dei due programmi; 

 Ritenuto, per l’esperienza acquisita nel corso degli anni dai dipendenti dell’ufficio 

personale e per un contenimento della spesa, ridurre ad un numero di 50 ore il pacchetto da 

acquistare utile a garantire l’assistenza tecnica agli addetti dell’ufficio, da utilizzare nell’arco 

di 1 anno; 

 Rilevato che la ditta INAZ, regolarmente iscritta nell’elenco degli operatori economici 

approvato con delibera commissariale n. 357 del 31.05.2019 e successiva n. 525 

dell’8.08.2019,  ha fatto pervenire proposta datata 29.10.2019, protocollo consortile n. 9536 

del 04.11.2019, relativamente alle attività di assistenza tecnica consistenti nell’acquisizione di  

un nuovo pacchetto  di 50 ore, al costo di € 70,00 oltre IVA oltre IVA, sul prezzo praticato di 

€ 75,00 oltre IVA di listino, per un totale di € 4.270,00; 

Preso atto che ai sensi dell’art. 36, punto 2) lett. a) del D.Lgs 50/2016 e smi, le forniture 

di importo inferiore a € 40.000,00 possono essere acquisite mediante affidamento diretto; 

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 



finanziaria, in data 05.11.2019; 

 Visto il DURC favorevole della ditta; 

 Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019 e la successiva delibera commissariale 

n.710 del 24.10.2019 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

D E L I B E R A 

1) di autorizzare l’acquisto del pacchetto di 50 ore al costo orario di € 70,00 oltre I.V.A. da 

utilizzare, nell’arco di 1 anno, per l’assistenza alle procedure paghe che verrà svolto dal 

personale della ditta INAZ, fornitrice del programma di elaborazione delle paghe stesse, 

per l’importo di € 3.500,00 oltre IVA per un totale di € 4.270,00 – CIG:  ZA129FE8CA; 

2) di imputare la spesa al Cap. 27 denominato “Acquisto di materiale di consumo e servizi 

compresi beni strumentali di modesto valore” del Bilancio di Previsione consortile 2019; 

3) di autorizzare l’ufficio economico finanziario a liquidare alla ditta INAZ quanto dovuto a 

presentazione dei documenti di pagamento, vistati dagli uffici competenti. 

  

Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore        17,00            del giorno               07.11.2019                    alle ore       18,00 

del giorno 12.11.2019  

Chieti, lì 12.11.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


